
I. MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPTO. ADM. Y FINANZAS

DECRETO N° 1.559.-/
MAL: Aprueba Subvenciones

LAJA, Abril 09 de 2013
VISTOS:

1.- Solicitudes de Subvenciones presentadas por las siguientes organizaciones: Club
Deportivo Manuel Rodríguez, Club Deportivo Ríos del Sur, Agrupación Folclórica Allipén,
Club Deportivo Producción, Grupo Folclórico Nivequetén, Unión Comunal de JJ.W de
Laja, Club Deportivo Mil, CDL Coordinadora Desarrollo Local de la Unidad Vecinal N° 06
y Unión Comunal de Clubes de la Tercera Edad de Laja.
2.- Sesión de Concejo N° 16 de fecha 09.04.2013, acuerdo N° 47 que aprueba el
otorgamiento de Subvención Municipal extraordinaria.
3.- Sesión de Concejo N° 42/2012; acuerdo N° 159 que aprueba Presupuesto Municipal
año 2013.
4.-DA N° 3973 de fecha 14.11.2012 que aprueba el Presupuesto Municipal año 2013.
5.- Las facultades que me confiere la ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

DECRETO:

1.- APRUÉBASE: el otorgamiento
Instituciones en los montos y objetivos

de Subvención Municipal a las siguientes
que indica:

INSTITUCIÓN
Club Deportivo
Manuel Rodríguez
Club Deportivo
Ríos del Sur

Agrupación
Folclórica Allipén

Club Deportivo
Producción

Grupo Folclórico
Nivequetén
Unión Comunal de
JJ.W de Laja

Club Deportivo Mil

R.UT.
75.825.900-5

75.939.050-4

65.288.050-9

75.744.700-2

65.289.060-1

72.796.700-1

74.148.200-2

MONTO
$350.000.-

$350.000.-

$350.000.-

$350.000.-

$600.000.-

$2.260.000.-

$350.000.-

OBJETIVO
Vestuario equipos
deportivos fútbol
Vestuario deportivo
(short, camiseta,
medias)
Honorarios director
Artístico
implementación
musical.
Implementación
deportiva infantil,
juvenil y
equipamiento
deportivo (balones,
mallas)
Honorarios monitor

Materiales de
oficina y
adquisición de
estandarte, servicio
de agua y luz,
gastos de
representación,
capacitación.
Implementación
deportiva.



'CDL Coordinadora
Desarrollo Local de
la Unidad Vecinal
N°06

Unión Comunal de
Clubes de la
Tercera Edad de
Laja

72.315.500-2

65.229.470-7

$2.140.000.-

$1.738.000.-

Honorarios
funcionaría,
calefacción, útiles:
escritorio, aseo y
mantención, mat.
bibliográfico
Materiales de
oficina, proyecto
manualidades,
juegos de salón,
gastos de
representación y
traslado del st.
Rural por
actividades juegos
de salón y
caminata.
Caminata
Recreataiva de la
U.CAM. con
entrega de
colaciones,
incluyendo un
show artístico.

2. ORDÉNASE: la imputación del presente gasto a la cuenta 2401005 del
Presupuesto Municipal vigente.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, Y ARCHÍVESE.

INA SEPU
RETARIA

JUAN CARIAOS
A

UNOZGAJARDO
A L D E

(S)

DISTRIBUCIÓN: /
- D.A.F.
- Control
-SS.MM/X


